
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 2,665,160 2,534,751 130,409

국 232,870 166,407 66,463

기 167,739 167,739 0

도 170,878 147,235 23,643

시 2,093,673 2,053,370 40,303

보건의료 기능 강화 2,033,788 1,948,592 85,196

국 214,870 166,407 48,463

기 165,839 165,839 0

도 74,958 60,515 14,443

시 1,578,121 1,555,831 22,290

보건의료서비스 기반구축 438,433 438,433 0

국 18,263 18,263 0

도 4,568 4,568 0

시 415,602 415,602 0

보건진료소 건강교실운영 2,520 2,520 0

201 일반운영비 2,520 2,520 0

01 사무관리비 2,520 2,520 0

○1 일반수용비 920 2,520 △1,600

▷건강교실운영 사무용품 및 소모품구입

920 1,720 △800

▷홍보물 및 도서구입 0 800 △800

○3 운영수당 1,600 0 1,600

▷건강교실 강사수당

1,600 0 1,600

경정 920,000원

경정 0원

50,000원*1인*4회*8개소

감염병 733,091 647,895 85,196

국 196,607 148,144 48,463

도 25,895 11,452 14,443

시 510,589 488,299 22,290

방역소독 425,609 417,299 8,310

206 재료비 79,100 71,100 8,000

01 재료비 79,100 71,100 8,000

○방역소독약품 77,100 69,100 8,000

▷유충구제제 19,100 12,100 7,000

▷구서제 1,000 0 1,000

경정 19,100,000원

500원*2,000개

405 자산취득비 10,460 10,150 310

01 자산및물품취득비 10,460 10,150 310

○공기호흡기용 안면마스크 310 0 310310,000원*1대

메르스 의심 및 확진환자 진료비 지원 16,886 0 16,886

국 8,443 0 8,443

도 8,443 0 8,443

307 민간이전 16,886 0 16,886

국 8,443 0 8,443

도 8,443 0 8,443

01 의료및구료비 16,886 0 16,886



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○메르스 의심 및 확진환자 진료비

16,886 0 16,88616,886,000원*1식

국 8,443 0 8,443

도 8,443 0 8,443

감염병 관리 장비확충 60,000 0 60,000

국 40,020 0 40,020

도 6,000 0 6,000

시 13,980 0 13,980

405 자산취득비 60,000 0 60,000

국 40,020 0 40,020

도 6,000 0 6,000

시 13,980 0 13,980

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○감염병관리 장비 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

국 40,020 0 40,020

도 6,000 0 6,000

시 13,980 0 13,980

의약품 관리 247,019 207,639 39,380

국 18,000 0 18,000

기 1,400 1,400 0

도 95,920 86,720 9,200

시 131,699 119,519 12,180

심폐소생술 및 응급처치 54,260 15,880 38,380

국 18,000 0 18,000

기 1,400 1,400 0

도 9,000 0 9,000

시 25,860 14,480 11,380

심폐소생술 및 응급처치 16,260 13,880 2,380

307 민간이전 6,380 4,000 2,380

01 의료및구료비 6,380 4,000 2,380

○자동제세동기 소모품(패드외 2종)

6,380 4,000 2,380경정 6,380,000원

선별진료소 운영기관 지원 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

01 민간자본사업보조 36,000 0 36,000

○선별진료소 운영기관 지원 36,000 0 36,00036,000,000원*1식

국 18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

장기기증 활성화 9,050 8,050 1,000

도 520 320 200



부서: 보건사업과

정책: 의약품 관리

단위: 장기기증 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,530 7,730 800

장기기증자 의료비지원 2,600 1,600 1,000

도 520 320 200

시 2,080 1,280 800

307 민간이전 2,600 1,600 1,000

도 520 320 200

시 2,080 1,280 800

01 의료및구료비 2,600 1,600 1,000

○장기기증자 의료비지원 2,600 1,600 1,000경정 2,600,000원

도 520 320 200

시 2,080 1,280 800

재무활동(보건사업과) 8,242 2,409 5,833

보전지출 8,242 2,409 5,833

보조금반환 8,242 2,409 5,833

802 반환금기타 8,242 2,409 5,833

01 국고보조금반환금 7,538 2,370 5,168

○1 국고보조금 사용잔액 7,538 2,370 5,168

▷지역재난현장출동의료팀 운영

42 0 42

▷한센인피해사건 피해자 생활지원금

4,350 0 4,350

▷재가한센인 생계비지원 665 0 665

▷자동제세동기 설치지원 111 0 111

41,650원*1식

4,350,000원*1식

664,170원*1식

110,310원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 704 39 665

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 704 39 665

▷재가한센인 생계비지원 665 0 665664,170원*1식


